Дело № 2-56-589 /2018
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
26 ноября 2018 года

      пгт. Красногвардейское
Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В.,
при секретаре Пахарчук А.А.,
с участием представителя истца Семенова О.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Мустафаевой Заремы Рефатовны к Мазурову Евгению Викторовичу о взыскании денежных средств и процентов за пользование чужими денежными средствами, а также расходы по оплате государственной пошлины и по оказанию юридических услуг,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковое заявление Мустафаевой Заремы Рефатовны к Мазурову Евгению Викторовичу о взыскании денежных средств и процентов за пользование чужими денежными средствами, а также расходы по оплате государственной пошлины и по оказанию юридических услуг удовлетворить.
Взыскать с Мазурова Евгения Викторовича, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес и проживающего по адресу: адрес, в пользу Мустафаевой Заремы Рефатовны, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, денежные средства в размере 25 000 рублей (двадцать пять тысяч рублей 00 копеек), проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 1 249,15 рублей (одна тысяча двести сорок девять рублей 15 копеек), государственную пошлину в размере 950,00 рублей (девятьсот пятьдесят рублей 00 копеек), стоимость заказного письма в размере 82,00 рублей (восемьдесят два рубля 00 копеек), оплату за оказание юридических услуг в размере 5 000 рублей (пять тысяч рублей 00 копеек).
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья судебного
участка №56

А.В. Юзефович